Hâlbuki farklı itikadî ve fikhî mezheplere mensup Müslüman müellifler, bugün Batı medeniyetinin tekel olma iddiasında bulunduğu uluslararası ilişkiler ve uluslararası hukuk alanında bin üç yüz sene öncesinden itibaren eser vermeye başlamışlardır. Söz konusu alanlara dair ilk eser Haneefi hukukçusu Muhammed Hasan eş-Şeybânî'nin (ö. 189/805) telif ettiği *es-Siyerü'l-Kebîr*'dir.* Buna mukabil Batı'da uluslararası ilişkiler alanında 19. yüzyıl ortalarına gelinceye dek tedvin edilmiş bir metne raslanmamaktadır. Batı'da savaş ve barış hallerini düzenlemek amacıyla ilk defa 1868'de St. Petersburg Beyannamesi ile uluslararası ilişkilere dair bir metin ortaya konmuştur (s.